
           
                                                                                                  
 

Strona 1 z 4 
 

 
Uchwała nr 12/2024/V KRDPP/12 
Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
z dnia 13 października 2025 r. 
 

w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa dotyczącej projektu Programu 

Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2026 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

Na podstawie § 7 pkt 1  uchwały nr XLI/731/16 z dnia 13 kwietnia 2016 r., Rady Miasta Krakowa 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (ze zm.) oraz § 7 regulaminu pracy Krakowskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego (KRDPP), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Członkowie Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego (KRDPP) w głosowaniu 

jawnym wyrazili pozytywną opinię wraz z uwagami i rekomendacjami w sprawie projektu 

Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2026 z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie:  

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego rekomenduje i wnosi uwagi  do 

przedstawionego projektu:  

 

1. Rekomenduje się, aby do Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi przy opracowywaniu graficznym załącznika nr 2 – pt.; zadania 

publiczne zaplanowane przez GMK do realizacji we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

wprowadzić zmianę w sposobie prezentacji harmonogramu realizacji zadań i wydatków. 

Zamiast wskazywania przedziału kwartałów (np. „II–III kwartał”), proponuje się, aby w kolumnie 

określającej „planowany termin ogłoszenia konkursu” podawany był konkretny kwartał, w 

którym planowane jest rozpoczęcie danego działania (np. „III kwartał”). 

(wynik głosowania :  3  za,  2  przeciw,  4  głosy wstrzymujące się)  
 

2. KRDPP wnosi uwagę, aby do Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 został dodany zapis o treści: „Organizacje 

pozarządowe są partnerami współtworzącymi polityki miejskiej poprzez identyfikację 

problemów, tworzenie rozwiązań i uczestnictwo w procesach decyzyjnych i ewaluacyjnych. 

Program ma na celu wzmocnienie roli NGO jako współautorów zmian, a nie jedynie realizatorów 

zadań”. 

(wynik głosowania :  8  za,  0  przeciw,  0  głosów wstrzymujących się)  
 



           
                                                                                                  
 

Strona 2 z 4 
 

3. Krakowska Radę Działalności Pożytku Publicznego rekomenduje, aby roczny program 

współpracy był tworzony przy wykorzystaniu wskaźników ewaluacji ilościowych i jakościowych, 

które są uzyskiwane w cyklicznych badaniach kondycji sektora organizacji pozarządowych w 

Krakowie. 

(wynik głosowania :  8  za,  0  przeciw,  0  głosów wstrzymujących się)  
 
 
4. KRDPP wnosi uwagę, aby do Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 został dodany zapis o treści: 
 
w § 2 ust. 3 dodać punkt nowy punkt e): 
e) aktualizacja i usprawnienie publikowania w formie otwartych danych (open data) informacji o 
współpracy Gminy Miasta Kraków z organizacjami pozarządowymi, w tym informacji o 
finansowaniu, projektach i efektach współpracy Gminy z NGO, w celu zwiększenia 
przejrzystości i zaufania społecznego (np. w formie raportu o kondycji współpracy) 
Uzasadnienie: 

• transparentność i zaufanie społeczne – otwarte dane pozwalają na przejrzyste 
monitorowanie współpracy Gminy z NGO i zwiększają wiarygodność procesu zlecani 

zadań publicznych oraz działań społecznych. 

• wzmacnianie sektora NGO – organizacje pozarządowe mogą korzystać z otwartych 

danych do planowania działań, diagnozowania potrzeb i budowania partnerstw. 

• wspieranie innowacji społecznych i badań – dane w otwartym formacie mogą być 

analizowane przez uczelnie, media i podmioty obywatelskie, co sprzyja tworzeniu 

nowych rozwiązań i rekomendacji. 

Choć portal „Otwarte Dane Kraków” działa i umożliwia przeglądanie danych publicznych, nie ma 
jednoznacznie wydzielonego zbioru danych „NGO – współpraca Gminy / projekty NGO / efekty 
NGO / dotacje NGO” w otwartym formacie. Serwis nie wskazuje jasno, że publikowane są dane 
analityczne NGO i współpracy Gminy z NGO jako odrębna kategoria. 
(wynik głosowania :  8  za,  0  przeciw,  0  głosów wstrzymujących się)  
 
5. KRDPP wnosi uwagę, aby do Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 został dodany zapis o treści: 
 
w § 2 ust. 1 pkt d) po słowach „rozwój Centrów Obywatelskich w zakresie współpracy 
międzysektorowej (organizacje pozarządowe, samorząd, biznes, mieszkańcy)” dodać: 
„oraz środowisko badawczo-naukowe”. 
Dzięki włączeniu tego sektora: 

• wzmacnia się potencjał ekspercki NGO – organizacje pozarządowe zyskują dostęp do 
badań, analiz i danych, które mogą podnosić jakość ich działań oraz skuteczność 
rzecznictwa w politykach publicznych, 

• buduje się innowacyjne rozwiązania społeczne – współpraca z nauką sprzyja tworzeniu 
nowatorskich projektów, opartych na dowodach i dobrych praktykach, 

• zwiększa się wiarygodność NGO w dialogu z samorządem i biznesem – powiązanie 
działań obywatelskich z wiedzą ekspercką ułatwia argumentację i planowanie 
strategiczne, 

• rozwój Centrów Obywatelskich zyskuje wymiar edukacyjno-rozwojowy – mogą one stać 
się miejscami łączenia praktyki społecznej z wynikami badań, co podniesie ich rangę i 
znaczenie. 



           
                                                                                                  
 

Strona 3 z 4 
 

(wynik głosowania :  8  za,  0  przeciw,  0  głosów wstrzymujących się)  
 

6. KRDPP wnosi uwagę, aby do Rocznego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków 
z organizacjami pozarządowymi na rok 2026 został dodany zapis o treści: 
 
w § 2 ust. 2 dodać punkt nowy punkt e): 
e) wspieranie krakowskich organizacji pozarządowych w nawiązywaniu i rozwijaniu współpracy 
międzynarodowej, w tym poprzez ułatwianie kontaktów z miastami partnerskimi Krakowa, 
wsparcie w aplikowaniu o fundusze europejskie oraz promocję dobrych praktyk i partnerstw 
transgranicznych. 
Uzasadnienie: 

• współpraca międzynarodowa bezpośrednio wzmacnia potencjał NGO – daje im nowe 

kompetencje, know-how, dostęp do dobrych praktyk z innych krajów i możliwość udziału 

w programach europejskich (np. Erasmus+, CERV, Interreg, Horizon Europe). 

• krakowskie organizacje, które nawiązują partnerstwa zagraniczne, często zyskują 

większe szanse na finansowanie i stabilność organizacyjną. 
• miasto może odegrać rolę facylitatora i promotora – np. poprzez wsparcie informacyjne, 

sieciowanie z miastami partnerskimi Krakowa, organizowanie spotkań z ekspertami od 
funduszy europejskich, czy pomoc w poszukiwaniu partnerów zagranicznych. 

• to także buduje międzynarodowy wizerunek Krakowa jako miasta obywatelskiego i 
innowacyjnego w politykach społecznych. 

 (wynik głosowania :  7  za,  0  przeciw,  1  głos wstrzymujący się) 
 
7. Mając świadomość ograniczeń wynikających z regulacji prawnych na poziomie 

centralnym i lokalnym, dotyczących procedowania planów finansowych gminy oraz uchwalania 

budżetów gminy, Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego rekomenduje, aby: 

• w procesie konsultacji społecznych dotyczących Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi kierować do konsultacji 

dokumenty w wersji ostatecznej, wraz z pełnym zestawem załączników, które nie będą 

ulegać zmianom na niekorzyść organizacji pozarządowych, w szczególności w zakresie 

załącznika finansowego. 

Takie rozwiązanie zapewni większą przejrzystość procesu konsultacyjnego, wzmocni zaufanie 

organizacji pozarządowych do działań administracji publicznej oraz umożliwi prowadzenie 

konsultacji w oparciu o stabilne i wiarygodne dane finansowe. 

 (wynik głosowania :  8  za,  0  przeciw,  0  głosów wstrzymujących się)  

 

8. Rekomenduje się, aby komórka organizacyjna Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialna 

za przygotowanie projektu Rocznego Programu Współpracy na rok 2027, przekazując 

dokument do konsultacji z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego, dołączyła 

dodatkowe materiały pomocnicze – w szczególności zestawienie zmian w załączniku 

finansowym w odniesieniu do roku poprzedniego. 

Zestawienie to powinno wskazywać: 

• które zadania zostały dodane lub usunięte 

• gdzie nastąpiły zmiany w alokacjach finansowych, 

• oraz inne istotne modyfikacje (np. w formie „śledzenia zmian”). 



           
                                                                                                  
 

Strona 4 z 4 
 

 

Taka praktyka znacząco ułatwia analizę dokumentu, pozwala na lepsze rozpoznanie kierunków 

zmian oraz umożliwia prowadzenie bardziej merytorycznej dyskusji podczas konsultacji. 

Doświadczenia z ubiegłego roku pokazały, że tak przygotowany materiał stanowił wartościowy 

punkt wyjścia do rozmowy i pomagał zrozumieć logikę proponowanych modyfikacji. 

 (wynik głosowania :  7  za,  0  przeciw,  1  głos wstrzymujący się) 

 

9. KRDPP zgłasza następujące uwagi do projektu RPW na rok 2026 – zapisów zapewniających 

kontynuację  zadań obecnie realizowanych (Miejsc Aktywności Mieszkańców na Kozłówce i 

Na Wielickiej) oraz wpisać zadanie do załącznika finansowego realizacje zadania 

publicznego pt.: Miejsce Aktywności Mieszkańców Na Kozłówce 25 (edycja  od 1 lipca 

2026r..) Otwarty konkurs ofert.  

(wynik głosowania :  6  za,  0  przeciw,  3  głosy wstrzymujące się) 
 

10.  KRDPP zgłasza uwagę  do projektu  RPW na rok 2026 -  

Wpisać zadanie do załącznika finansowego realizacje zadania publicznego pt.: Miejsce 

Aktywności Mieszkańców Na Wielickiej 79  (edycja  od 1 lipca 2026r..) Otwarty konkurs ofert.  

 (wynik głosowania :  6  za,  0  przeciw,  3  głosy wstrzymujące się) 
 

11. KRDPP zgłasza uwagę  do projektu  RPW na rok 2026 –  
Wpisać zadanie do załącznika finansowego realizacje zadania publicznego pt.: Miejsce 

Aktywności Mieszkańców  Dębniki. Otwarty konkurs ofert. 

(wynik głosowania :  6  za,  0  przeciw,  3  głosy wstrzymujące się) 

 

Współprzewodniczący Rady 

Artur Buszek  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Kancelaria Rady Miasta Krakowa 
2. Wydział Polityki Społecznej, Równości  i Zdrowia  
3. aa. 
 
 
 
 


